
1 

 

 
 

Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου  
 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:         mtsoka@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 21-11-2022 
 
 
Αρ. Πρωτ:   
 

 
 
ΠΡΟΣ:  - Τμήμα Προμηθειών  
               
    

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

13ης   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ  2022-2023 ΤΗΣ 21-11-2022 
 

ΘΕΜΑ 1 εκτός: Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, στο 
πλαίσιο διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων 
με αρ. διακήρυξης 11/2022, που αφορά στην προμήθεια αναλώσιμων 
οδοντιατρικών υλικών, για την κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών του 
Τμήματος Οδοντιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη: 
α)  τις διατάξεις του άρθρου 448 παρ. 5 του ν. 4957/2022 και  
β) το με αριθμ. 125073/21-11-2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Περιουσίας και 
Οικονομικών με το οποίο διαβιβάζεται εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών με 
αρ.πρωτ. 125068/21-11-2022, επί της οποίας αναγράφεται: 
«Σε συνέχεια της εν εξελίξει διαγωνιστικής διαδικασίας, ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, κάτω των ορίων, με αριθμό διακήρυξης 11/2022, ο οποίος αποτελείται από 

δύο Τμήματα και διεξάγεται μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)-α/α ηλ. διαγωνισμού για το Τμήμα 1: 173090 και α/α ηλ. 

διαγωνισμού για το Τμήμα 2: 173091-για τη σύναψη σύμβασης/εων που αφορά στην 

προμήθεια αναλώσιμων οδοντιατρικών υλικών, για την κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών 

του Τμήματος Οδοντιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών για 

το έτος 2022, η οποία έχει εκκινήσει και λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά 

έγγραφα, σύμφωνα με τα οποία ζητείται παράταση ολίγων ημερών στην καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών προκειμένου να ετοιμασθούν τα δείγματα που 

απαιτούνται να προσκομιστούν, ώστε να αξιολογηθούν βάσει των τεχνικών 

προδιαγραφών οι προσφορές, παρακαλούμε για την λήψη απόφασης για την παράταση 

της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας διενέργειας 

του διαγωνισμού ως εξής:  

▪  η καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή προσφορών παρατείνεται από την 

21η /11/2022. για την 28η /11/2022 και  

▪ η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού παρατείνεται από την 23η /11/2022 

για την 30η /11/2022.  

Η παράταση στους χρόνους υποβολής προσφορών και διενέργειας του διαγωνισμού 

κρίνεται επιβεβλημένη με γνώμονα την εύρυθμη διεξαγωγή της διαγωνιστικής διαδικασίας 

και την αναγκαιότητα της προμήθειας σε αναλώσιμα οδοντιατρικά-ορθοδοντικά υλικά-η 

οποία καλύπτει ένα πολύ σημαντικό μέρος των αναγκών του Τμήματος Οδοντιατρικής, 

στο πλαίσιο της κλινικής εκπαίδευσης και πρακτικής άσκησης των προπτυχιακών και 

μεταπτυχιακών φοιτητών του.». 
 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο, κατόπιν των ανωτέρω αποφασίζει για λόγους εύρυθμης 
διεξαγωγής της διαγωνιστικής διαδικασίας την παράταση της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας διενέργειας του ανοικτού 

0000970083



2 

 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, κάτω των ορίων με αρ. διακήρυξης 11/2022, προμήθειας 
αναλώσιμων οδοντιατρικών υλικών για την κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών του 
Τμήματος Οδοντιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως εξής:  

▪  η καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή προσφορών παρατείνεται από την 
21η /11/2022  έως την 28η /11/2022 και  

▪ η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού παρατείνεται από την 23η /11/2022 
έως την 30η /11/2022.  
 

  
 
 
 
 
Ο Πρύτανης 

 
                      * 
 

                                             Καθηγητής Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
 
 
 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 

 
 
 
 


	ADA: AΔA: 6ΛΕΖ46ΨΖ2Ν-34Ε
	ADA: AΔA: 6ΛΕΖ46ΨΖ2Ν-34Ε
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 21/11/2022
Α. Π.: Εισερχ. 125240
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


